1

股票代码：000564       股票简称：供销大集        公告编号：2024-075

供销大集集团股份有限公司

2024 年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.本次股东大会未出现否决议案的情形；

2.本次股东大会未涉及变更前次股东大会决议。

一、 会议召开和出席情况

㈠会议召开情况

1.召开时间：

(1)现场会议召开时间：2024 年 8 月 15 日 14:50

(2)网络投票时间：通过交易系统投票的时间为 2024 年 8 月 15 日 9:15-9:25、9:30-

11:30、13:00-15:00；通过互联网投票系统投票的时间为 2024 年 8 月 15 日 9:15 至

15:00 期间的任意时间。

2.召开地点：陕西省西安市新城区解放路 103 号 8 楼会议室

3.召开方式：现场投票及网络投票相结合

4.召集人：供销大集集团股份有限公司董事会

5.主持人：董事长 朱延东

6.会议的召开符合《公司法》《股票上市规则》《公司章程》及《公司股东大会

议事规则》的有关规定。

㈡会议出席情况

1.股东出席情况

公司股份总数：19,163,777,335 股，有表决权股份总数为 13,614,215,054 股。公司

有部分股东放弃表决权，具体为：（1）公司 2016 年重大资产重组非公开发行股份的

交易对方海航投资控股有限公司、海航实业集团有限公司、海航资本集团有限公司、

北京海旅盛域股权投资中心（有限合伙）、上海轩创投资管理有限公司放弃该次交易

所获公司股份的表决权、提名权、提案权等涉及公司经营管理的相关权利。截至本次

 2

股东大会股权登记日，前述股东涉及放弃表决权股份共 979,114,170 股。（2）公司 2016

年重大资产重组中，公司与海航商业控股有限公司及其一致行动人、新合作商贸连锁

集团有限公司及其一致行动人签订了盈利预测补偿协议，对未履行完毕补偿义务的股

东，其所持应补偿股份将受到权利限制，放弃对应的表决权及获得股利分配的权利，

详见 2016 年 2 月 2 日公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订稿）。新合作

商贸连锁集团有限公司及其一致行动人（不含延边新合作连锁超市有限公司）未完成

2018 年、2019 年业绩承诺补偿义务，其所持应补偿股份 1,075,956,683 股已受到权利

限制，暂不享有对应的表决权及获得股利分配的权利。公司原股东延边新合作连锁超

市有限公司未完成 2018 年、2019 年业绩承诺补偿义务，涉及放弃表决权及获得股份

分配权利的股份共 29,757,298 股，其所持公司 39,350,778 股于 2023 年 5 月 18 日被司

法划转至中铁信托有限责任公司，因该等股份存在尚未履行的业绩补偿义务，根据《上

市公司监管指引第 4 号-上市公司及其相关方承诺》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 1 号-主板上市公司规范运作》相关规定，中铁信托有限责任公司仍需遵

守原股东作出的相关承诺。（3）供销大集集团股份有限公司破产企业财产处置专用

账户系为协助《供销大集集团股份有限公司及其二十四家子公司重整计划》执行所用

的临时账户，截至本次股东大会股权登记日，该账户持有 3,462,566,570 股股票，不行

使标的股份对应的公司股东的权利（包括但不限于表决权、利益分配请求权等）。（4）

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司控股子公司确因特殊原因持

有股份的，应当在一年内消除该情形，在消除前，控股子公司不得对其持有的股份行

使表决权。截至本次股东大会股权登记日,公司控股子公司西安鼎盛典当有限责任公

司因其债务人以物抵债取得公司股票 2,167,560 股，不行使标的股票对应的表决权。

本次会议股东出席情况如下表：

公司股份总数（股） 19,163,777,335

其中：5 家股东放弃表决权股份数（股） 979,114,170

16 家股东业绩承诺应补偿股份放弃表决权股份数（股） 1,105,713,981

供销大集集团股份有限公司破产企业财产处置专用账户（股） 3,462,566,570

公司控股子公司持有股份数（股） 2,167,560

有表决权股份总数（股） 13,614,215,054

总体出席会议情况

出席本次股东大会的全部股东和股东代表（人） 1,996

代表股份（股）         3,577,504,358

占公司总股份的比例 18.6681%

 3

占公司有表决权股份总数的比例 26.2777%

现场出席会议情况

现场出席会议股东和股东代表（人） 21

代表股份（股）         3,207,301,772

占公司总股份的比例 16.7363%

占公司有表决权股份总数的比例 23.5585%

网络出席会议情况

通过网络投票出席会议股东(人) 1,975

代表股份（股）           370,202,586

占公司总股份的比例 1.9318%

占公司有表决权股份总数的比例 2.7192%

中小股东出席会议情况

（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东及其一致行动人以外的

其他股东）

出席本次会议中小股东（人） 1983

代表股份（股）         1,920,664,813

占公司总股份的比例 10.0224%

占公司有表决权股份总数的比例 14.1078%

2.其他出席或列席情况

公司董事、独立董事、监事、高级管理人员和公司聘请的见证律师出席或列席了

会议。

二、 议案审议表决情况

㈠表决方式

本次股东大会议案采用现场投票与网络投票相结合的表决方式。

㈡表决结果

本次会议议案均为非累积投票议案，涉及关联交易，关联股东北京中合农信企业

管理咨询有限公司及其一致行动人回避表决。

本次股东大会总体表决结果及中小股东（指除公司董事、监事、高级管理人员以

及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东及其一致行动人以外的其他股东）表决结

果如下：

本次股东大会总体表决结果

议  案  名  称

出席本次会议

有表决权股份

总数

同意 反对 弃权

表决结果
同意(股)

占出席本

次会议有

表决权股

份总数的

比例

反对（股）

占出席本

次会议有

表决权股

份总数的

比例

弃权(股)

占出席本

次会议有

表决权股

份总数的

比例

 4

1.00 关于收购娄底

新合作商贸物流有

限公司 60%股权的

议案

3,577,504,358  3,524,537,859  98.5195% 52,003,953  1.4536% 962,546  0.0269% 表决通过

本次股东大会中小股东表决结果

议  案  名  称

出席本次会

议中小股东

有表决权股

份总数

同意 反对 弃权

同意（股）

占出席本

次会议中

小股东有

表决权股

份总数的

比例

反对（股）

占出席本

次会议中

小股东有

表决权股

份总数的

比例

弃权（股）

占出席本

次会议中

小股东有

表决权股

份总数的

比例

1.00 关于收购娄底新

合作商贸物流有限公

司 60%股权的议案

1,920,664,813  1,867,698,314  97.2423% 52,003,953  2.7076% 962,546  0.0501%

经出席会议的股东及股东授权委托代表审议表决，审议通过《关于收购娄底新合

作商贸物流有限公司 60%股权的议案》，会议同意公司控股子公司湖南新合作湘中国

际物流园投资开发有限公司收购新合作商贸连锁集团有限公司持有的娄底新合作商

贸物流有限公司 60%股权，收购对价为 18,068.59 万元，同意签订相关《股权转让协

议》。

三、律师出具的法律意见

律师事务所名称：北京市康达（西安）律师事务所

律师姓名：田慧、吕岩

结论性意见：经出席本次股东大会，并审查、核查、验证了以上各项，本所律师

认为，公司本次股东大会的召集和召开程序，召集人和出席会议人员的资格，表决方

式和表决程序均符合《公司法》《上市公司股东大会规则》等法律、法规和《公司章

程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

四、备查文件

1.供销大集集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会决议

2.关于供销大集集团股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会的法律意见书

供销大集集团股份有限公司

董  事  会

二〇二四年八月十六日

	2024年第三次临时股东大会决议公告
	一、 会议召开和出席情况
	二、 议案审议表决情况
	㈠表决方式
	㈡表决结果
	四、备查文件
	1.供销大集集团股份有限公司2024年第三次临时股东大会决议